Дело № 02-0025/16/2017

    РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 февраля 2017 года				                                   г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка № 16 Рубан М.В.,
с участием секретаря Шеремет Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Данилова К.И. к Страховому Публичному акционерному обществу «Ресо-Гарантия» о взыскании невыплаченного страхового возмещения, расходов на оплату экспертизы, морального вреда, штрафа за неисполнение в добровольном порядке требований потерпевшего,

руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 103, 167, 198, 199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать со Страхового Публичного акционерного общества «Ресо-Гарантия» (ИНН ***, ОГРН ***) в пользу Данилова К.И., (дата рождения), по ДТП, произошедшему 11.08.2016, моральный вред в сумме 350,00 руб., судебные расходы по оплате услуг представителя в сумме 1000,00 руб., судебные расходы, связанные с оплатой копировальных услуг, в сумме 100,00 руб., а всего – 1450,00 руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований о взыскании недополученной суммы страхового возмещения по восстановительному ремонту транспортного средства в размере 33 936,00 руб., расходов по оплате экспертного заключения в сумме 10 000,00 руб., морального вреда, штрафа за неисполнение в добровольном порядке требований потерпевшего в размере 50 % от присужденной истцу суммы - отказать.
Взыскать со Страхового Публичного акционерного общества «Ресо-Гарантия» (ИНН ***, ОГРН ***) в пользу бюджета Ленинского района г. Севастополя государственную пошлину в сумме 300,00 руб.
Государственную пошлину, от уплаты которой истец освобожден за подачу искового заявления имущественного характера, отнести на счет средств бюджета Ленинского района г. Севастополя.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, - в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья   - подпись

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья
Ленинского судебного
района города Севастополя
судебного участка № 16
_______________ М.В. Рубан